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Synpunkter på samråd om förslag till detaljplan för Slussen  
S-Dp 2005-08976-54 
Tunnelbanetunnel under Söderström: teknik och genomförande 
 
Förslaget att gräva ned tunnelbanan mellan Slussen och Tegelbacken har väckt stort intresse och politikerna har 
utlovat en utredning. 
 
SL har efter en kort och översiktlig granskning avgivit ett yttrande om nedgrävningen av tunnelbanan, enligt vår 
lösning i förslaget ”Ny syn på Slussen”. Granskningsinsatsen fyller inte de krav som bör ställas på en utredning 
av en spårtunnel. Förutsättningarna medger inte att man drar långtgående slutsatser, vilket också konstateras i 
yttrandet. Ändå fastslår man en mycket långvarig avstängning av tunnelbanan och beskriver konsekvenserna i 
detalj. Det är olyckligt att SL:s yttrande inte redovisar att avstängningstiderna avgörs av den anslutningsmetod 
man har valt vid Tegelbacken. Vi har uppvisat en skonsammare anslutning, med lägre kostnader och kortare 
avstängningsperioder under lågtrafik. 
 
I det föreliggande detaljplaneförslagets MKB upprepas uppgifterna om kostnader och avstängningar enligt SL:s 
tidigare yttrande. Vår tunnelbanelösning bifogas därför i sin helhet som bilaga till dessa synpunkter. Vår tunnel-
lösning har kostnadsuppskattats till mindre än 6,5 miljarder kronor och trafikavstängningarna klaras av under två 
sommarperioder. Med vår metod kan tunnelröret under Slussen byggas som en egen etapp, koordinerat med 
andra byggnadsarbeten. Tunneln ger den enda möjligheten att tillhandahålla en tunnelbanestation inom Slussen-
området, då högre vattennivåer i Mälaren och Saltsjön några decennier efter Slussens ombyggnad hotar att 
framtvinga återkommande säkerhetsavstängningar av de utsatta tunnelbanespåren vid station Gamla stan.  
 
Nedgrävningen av tunnelbanan förtjänar ett fullödigt beslutsunderlag och är alltför viktig för att inte utredas i 
detalj. Därför är det rimligt att kräva att: 
 

- vårt förslag till genomförande skall utredas vidare 
- en grundlig Förstudie av tunnelbanetunneln skall inledas utan vidare dröjsmål 
 

Tunneln förbi huvudstadens medeltida kärna är ett riksintresse och ger långsiktig hållbarhet mot höjda vatten-
nivåer i Mälaren och Saltsjön. Regeringen avser att avsätta 417 miljarder kronor till satsningar på klimat-
anpassning av infrastruktur. Är det inte rimligt att omkring 1,5 % av den summan investeras i den lönsamma 
tunnelbanetunneln mellan Slussen och Tegelbacken?  
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Följande experter har bidragit till tunnelbanelösningen med fakta och synpunkter: 
 
Tomas Ahlberg, f d SL, Banverket mm 
Klas Cederwall, professor emeritus, Vattenbyggnad, KTH 
Håkan Stille, professor, Jord- och Bergmekanik, KTH 
 
Bilaga: 
 

- Tunnelbana under Söderström: analys av genomförande och avstängningar. Beskrivning samt 
plan, sektion, tekniska delsektioner, etapper/delsträckor  2009-03-23, 2009-03-31, kompletterad 
2009-04-29, 2009-05-29 










































